Stadt Kéln

Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfihrung
Stadtarbeitsgemeinschaft
Queerpolitik

Herr Burghof-Parkin

Telefon: (0221) 221-21087

Fax: (0221) 221-29166

E-Mail: thiemo.burghof-parkin@stadt-
koeln.de

Datum: 23.02.2023

Einladung

zur 9. Sitzung der Stadtarbeitsgemeinschaft Queerpolitik (ehemals
Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender) in der Wahlperiode
2020/2025 am Donnerstag, dem 09.03.2023, 17:00 Uhr, Rathaus Spanischer Bau,
Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B 121)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

11

2.1

Vortrage

Rehabilitierung homosexeller Soldat*innen nach dem SoldRehaHomG
hier: Votrag der Rehabilitierungs- und Entschadigungsstelle in der Abteilung
Recht des Bundesministeriums der Verteidigung

Beantwortungen von Anfragen und Fragen zu Mitteilungen aus fritheren
Sitzungen

Qualifizierungsangebote Diskriminierungsfreies Handeln im Schulungspro-
gramm der Stadt KoIn; hier: Beantwortung von Nachfragen zur Vorlagen-Nr.
3529/2022

0554/2023

Stellungnahme zur Vorlage 3529/2022
Antrage/Beschlisse/Beschlussempfehlungen

Trans



5.1

5.2

6.1

8.1

8.2

8.3

8.4

10

11

12

LSBTI Geflichtete

Kampagne zur Akzeptanz von queeren Menschen mit Migrations- und Flucht-
geschichte
hier: mundlicher Bericht

Kommunales Integrationsmanagement (KIM)
hier: mundlicher Sachstandsbericht zum Case Management

Sichtbarkeit von Lesben in Kdln

Vernetzungstreffen fir Lesben und queere FLINTA in KoéIn
hier: Bericht und Ergebnisvorstellung des Treffens vom 26.11.2022

Diversity
Sachstandsberichte und Mitteilungen

Konzept der Stadt Kéin fur die Einrichtung von genderneutralen Toiletten an
Schulen und in stadtischen Geb&uden
4195/2022

LSBTI-Aktionsplan: erste Zwischenbilanz
0444/2023

Verteilung der Fordermittel 2023 "SeniorenNetzwerke / Offene Altenarbeit"
0301/2023

Diversitat in den stadtischen kulturellen Institutionen
0375/2023

Berichte aus Ausschissen
Neue Anfragen
Themen der nachsten Stadtarbeitsgemeinschaft Queerpolitik

Verschiedenes

Gez. Bettina Baum
(stellvertretender Vorsitz)



	BM_TEXT1
	Absatz
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

